
Sehr geehrte Reisende,  
aufgrund von Gleiserneuerungsarbeiten  
an der Bahnstrecke müssen im Zeitraum   
09.10.–08.11.2020 sämtliche Züge der  
RB 96 zwischen Betzdorf (Sieg) und Burbach 
ausfallen. Es wird ein Schienenersatzverkehr  
mit Bussen eingerichtet. Die Busse fahren an  
den meisten Haltestellen nicht in unmittelbarer 
Nähe der Bahnstation ab. Die Ersatzhaltestelle  
ist in der Fahrplantabelle unten mit angegeben; 
detaillierte Wegeleitungen zu den Ersatz-
haltestellen finden Sie auch unter   
www.hlb-online.de und www.3LB.de
  
Bitte berücksichtigen Sie die verlängerten 
Fahrzeiten und die geänderten Fahrpläne bei 
Ihrer Reiseplanung und achten Sie für weiter-
führende Fahrten auch auf den noch bis 
25.10.2020 gültigen Ersatzfahrplan der Linien  
RE 9 und RB 90 zwischen Au (Sieg), Betzdorf (Sieg) 
und Siegen. Die Fahrradmitnahme ist in den 
Bussen nicht möglich. 
  
Zwischen Burbach und Dillenburg verkehren die 
Züge der Linie RB 96 ohne Abweichung nach dem 
regulären Fahrplan. 
  
Mit freundlichen Grüßen 
Hessische Landesbahn GmbH – HLB 

RB 96  Betzdorf (Sieg) – Dillenburg 

Schienenersatzverkehr von 09.10. bis 08.11.2020 

Symbole:

   Bus 

Hinweise:

 	 Es gelten die aktuellen Corona-
Hygienevorschriften.

Eingeschränktes Platzangebot – 
Beförderung von Gruppen bitte 
anmelden.

Die Mitnahme von Fahrrädern ist in den 
Ersatzbussen nicht möglich.

Die Busse sind durchgehend für 
mobilitätseingeschränkte Personen 
geeignet.

Service-Hotline
0800 397 397 3  
 
Aktuelle Fahrplaninfos  
unter www.3LB.de

RB 96 Betzdorf (Sieg) – Dillenburg  09.10. – 08.11.2020

RB 96 Dillenburg – Betzdorf (Sieg)  09.10. – 08.11.2020

Verkehrstag Mo–Fr Mo–Sa Mo–Sa Mo–Sa tägl. Mo–Sa tägl. Mo–Sa Mo–Fr Mo–Fr Sa/So Mo–Fr Sa/So Mo–Fr Sa/So Mo–Fr tägl. Mo–Fr tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl.
Umstieg / Einstieg Ersatzhalt
Betzdorf (Sieg) Busbahnhof ab 4:50 5:34 6:14 7:12 8:12 9:12 10:12 11:12 12:12 12:12 13:12 13:12 13:39 14:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 22:12
Grünebacherhütte Alsdorf Bf. 4:56 5:40 6:20 7:18 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 12:18 13:18 13:18 13:45 14:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18 22:18
Grünebach Ort Grünebach Hauptstr. 5:00 5:44 6:24 7:22 8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 12:22 13:22 13:22 13:49 14:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22 22:22
Sassenroth Sassenroth Hellertalstr. 5:03 5:47 6:27 7:25 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 12:25 13:25 13:25 13:52 14:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25 22:25
Königsstollen            Tankstelle 5:07 5:51 6:31 7:29 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29 12:29 13:29 13:29 13:56 14:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 21:29 22:29
Herdorf                 Rathaus an 5:11 5:55 6:35 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 12:33 13:33 13:33 14:00 14:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33 22:33
Herdorf              Rathaus ab 5:11 6:35 7:33 8:33 9:33 10:33 11:33 12:33 12:33 13:33 13:33 14:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33
Struthütten Ort 5:15 6:39 7:37 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 12:37 13:37 13:37 14:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37
Altenseelbach              Kölner Str. 5:18 6:42 7:40 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 12:40 13:40 13:40 14:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40
Neunkirchen (Kr. Siegen) Rathaus 5:19 6:43 7:41 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 12:41 13:41 13:41 14:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 21:41
Neunkirchen (Kr. Siegen) Katholische Kirche 5:23 6:47 7:45 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 12:45 13:45 13:45 14:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 20:45 21:45
Wahlbach (Kr. Siegen)     Ort 5:30 6:54 8:52 10:52 12:52 13:52 14:52 16:52 18:52
Burbach (Kr. Siegen) Post an 5:33 6:57 8:55 10:55 12:55 13:55 14:55 16:55 18:55
Umstieg/Einstieg in Zug Zugnummer 61761 61765 61769 61773 61777 61779 61781 61783 61787 61789 61793
Burbach (Kr. Siegen) ab 5:40 7:12 9:11 11:11 13:00 13:11 14:11 15:11 17:11 19:11
Würgendorf Ort   5:44 7:16 9:15 11:15 13:04 13:15 14:15 15:15 17:15 19:15
Würgendorf          5:47 7:18 9:18 11:18 13:06 13:18 14:18 15:18 15:43 17:18 19:18
Holzhausen (Siegen) 5:51 7:22 9:21 11:21 13:10 13:21 14:21 15:21 I 17:21 19:21
Niederdresselndorf 5:54 7:25 9:24 11:24 13:13 13:24 14:24 15:24 15:48 17:24 19:24
Allendorf (Dillkr.) 5:59 7:30 9:29 11:29 13:18 13:29 14:29 15:29 15:53 17:29 19:29
Haiger Obertor  6:01 7:32 9:32 11:32 13:21 13:32 14:32 15:32 15:55 17:32 19:32
Haiger              an 6:03 7:35 9:35 11:35 13:23 13:35 14:35 15:35 15:57 17:35 19:35
Haiger     ab 6:05 7:36 9:36 11:36 13:36 14:36 15:36 15:58 17:36 19:36
Sechshelden 6:08 7:39 9:39 11:39 13:39 14:40 15:39 I 17:39 19:39
Dillenburg an 6:12 7:44 9:44 11:44 13:44 14:44 15:44 16:04 17:44 19:44

Umstieg / Einstieg in Bus Ersatzhalt
Burbach (Kr. Siegen)      Post ab 7:03 9:03 11:03 13:03 14:03 15:03 17:03 19:03 21:03
Wahlbach (Kr. Siegen)             Ort 7:06 9:06 11:06 13:06 14:06 15:06 17:06 19:06 21:06
Neunkirchen (Kr. Siegen)         Katholische Kirche 7:13 7:13 8:13 9:13 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 13:13 14:13 14:13 15:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 20:13 21:13
Neunkirchen (Kr. Siegen)    Rathaus 7:17 7:17 8:17 9:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 13:17 14:17 14:17 15:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17
Altenseelbach              Kölner Str. 7:18 7:18 8:18 9:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 13:18 14:18 14:18 15:18 15:18 16:18 17:18 18:18 19:18 20:18 21:18
Struthütten       Ort 7:21 7:21 8:21 9:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 13:21 14:21 14:21 15:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21
Herdorf                  Rathaus an 7:25 7:25 8:25 9:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 13:25 14:25 14:25 15:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25
Herdorf               Rathaus ab 4:59 5:59 6:59 7:25 7:25 8:25 9:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 13:25 14:25 14:25 15:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 21:25
Königsstollen                Tankstelle 5:03 6:03 7:03 7:29 7:29 8:29 9:29 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 13:29 14:29 14:29 15:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 21:29
Sassenroth                                 Sassenroth Hellertalstr. 5:07 6:07 7:07 7:33 7:33 8:33 9:33 9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 13:33 14:33 14:33 15:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33
Grünebach Ort                              Grünebach Hauptstr. 5:11 6:11 7:11 7:37 7:37 8:37 9:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 13:37 14:37 14:37 15:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37
Grünebacherhütte                           Alsdorf Bf. 5:14 6:14 7:14 7:40 7:40 8:40 9:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 13:40 14:40 14:40 15:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 21:40
Betzdorf (Sieg) Busbahnhof an 5:22 6:22 7:22 7:48 7:48 8:48 9:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 13:48 14:48 14:48 15:48 15:48 16:48 17:48 18:48 19:48 20:48 21:48

Verkehrstag Mo–Fr Mo–Sa Mo–Fr Mo–Fr Sa Mo–Sa Mo–Sa So Mo–Sa tägl. Mo–Sa Mo–Fr Sa/So Mo–Fr Mo–Fr Sa/So Sa/So Mo–Fr Mo–Fr tägl. tägl. tägl. tägl. tägl. tägl.
Zugnummer 61764 61768 61772 61776 61778 61780 61782 61784 61788 61792 61796
Dillenburg                                 ab 6:22 8:16 10:16 12:16 12:16 14:16 15:14 16:16 18:16 20:16
Sechshelden               6:26 8:20 10:20 12:20 12:20 14:20 15:18 16:20 18:20 20:20
Haiger              an 6:30 8:24 10:24 12:24 12:24 14:24 15:21 16:24 18:24 20:24
Haiger               ab 6:30 8:25 10:25 12:25 12:25 13:28 14:25 15:22 16:25 18:25 20:25
Haiger Obertor                6:33 8:28 10:28 12:28 12:28 13:31 14:28 15:24 16:28 18:28 20:28
Allendorf (Dillkr.)                         6:35 8:30 10:30 12:30 12:30 13:33 14:30 15:26 16:30 18:30 20:30
Niederdresselndorf         6:40 8:35 10:35 12:35 12:35 13:38 14:35 15:31 16:35 18:35 20:35
Holzhausen (Siegen)       6:43 8:38 10:38 12:38 12:38 13:41 14:38 15:35 16:38 18:38 20:38
Würgendorf                 6:48 8:43 10:43 12:43 12:43 13:46 14:43 15:38 16:43 18:43 20:43
Würgendorf Ort  6:50 8:45 10:45 12:45 12:45 13:48 14:45 16:45 18:45 20:45
Burbach (Kr. Siegen)     an 6:54 8:48 10:48 12:49 12:48 13:51 14:48 16:48 18:48 20:48


